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Bakgrund 

EU-kommissionen (KOM) presenterade i januari 2005 sitt meddelande 
om en kvicksilverstrategi för gemenskapen (Community Strategy 
Concerning Mercury, KOM 2005 20 slutlig). Rådet ställde sig bakom 
strategin genom sina rådslutsatser i juni 2005. Europaparlamentet antog 
parallellt en resolution. Strategin syftar till att sammanhållet minska 
utsläpp, minska utbud och efterfrågan, finna långsiktiga lösningar på 
överskott av kvicksilver, skydda mot exponering, förbättra förståelsen 
kring problemet samt stödja och främja internationella åtgärder. Den har 
utgjort grunden till att EU varit drivande för en kvicksilverkonvention 
men också genererat förslag till åtgärder på gemenskapsnivå.  
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Rättslig grund och beslutsförfarande 

Enhällighet krävs för att anta rådsslutsatser.  

Svensk ståndpunkt 

Sverige anser att gemenskapen behöver vidta fler åtgärder, dels för att 
ytterligare skydda EU:s medborgare, dels för att EU genom handling ska 
kunna återupprätta sin ledande roll i de internationella förhandlingarna. 
Enligt svensk uppfattning riskerar EU just att förlora den rollen p.g.a. att 
man i andra regioner ligger längre fram vad gäller att reglera användning i 
produkter och processer.  
 
Sverige välkomnar därför initiativen till att studera batterier och dentalt 
amalgam men saknar samtidigt förslag om att gå mot totalt 
användningsförbud i produkter, inkl. förbud mot nya användnings-
områden, liksom att sätta ett slutdatum för klor-alkaliindustrins 
användning av kvicksilver. Samtliga dessa fyra områden är föremål för 
förhandlingarna om en ny global konvention. Därutöver bör 
kommissionens initiativ ligga i fas med tidtabellen i de internationella 
förhandlingarna, vilket just nu inte är säkerställt.  
 
Ordförandeskapets förslag till kompromisstext för rådslutsatserna är ur 
svensk synvinkel hittills otillräckligt vad gäller långsiktig utfasning av 
kvicksilver i alla produkter.   
 

Europaparlamentets inställning 

--- 

Förslaget 

I det nya meddelandet (KOM (2010) 723 slutlig) utlovas en 
livscykelanalys om dentalt amalgam, med målsättningen att ha den klar i 
slutet av 2011. Vid mötet i rådsarbetsgruppen den 11 januari informerade 
Kommissionen om att de avser att även låta studien omfatta batterier. 
Detta bör ses som en framgång för svenska påtryckningar. 
Livscykelanalysen för dentalt amalgam är samtidigt det enda nya 
åtagande som finns med i meddelandet. Inga ytterligare möjliga åtgärder  
finns omnämnda. Huvuddelen av meddelandet består av en genomgång 
av de åtgärder som de åtog sig att genomföra 2005. 
Kommissionenslutsats är att implementerandet har kommit långt och att 
de flesta av åtgärderna har genomförts. Vad gäller utsläpp från 
punktkällor, där en konsultutvärdering bedömt att genomförandegraden 
varit låg, pekar Kommissionen på att det nya IED-direktivet kommer ge 
EU möjlighet att nå betydande utsläppsminskningar. Kommissionen 
understryker samtidigt att det behövs att medlemsstaterna genomför 
direktivet på ett ambitiöst sätt. Avslutningsvis beskriver Kommissionen 
att de avser att lägga sina resurser på de pågående förhandlingarna om en 
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kvicksilverkonvention. De kommer att avvakta utgången av 
förhandlingarna innan de kommer tillbaka till överväganden om 
ytterligare reglering inom EU.  
 
Ordförandeskapets förslag till rådsslutsatser till innehåller för närvarande 
särskilda satser vad gäller fr.a. EU:s allmänna syn på de internationella 
förhandlingarna, översyn av exportförbud och kriterier för slutförvar, 
utredningar om och åtgärder för dentalt amalgam och batterier, 
utvecklandet av vägledningsdokument för IED-direktivet, 
tillståndsgivning för klor-alkaliindustri samt utfasning av kvicksilver 
inom andra industriella processer. 
 

Gällande svenska regler och förslagets effekter på dessa 

Farliga ämnen i batterier regleras genom EU:s batteridirektiv. Eventuella 
framtida förslag om att begränsa användningen av kvicksilver i dentalt 
amalgam skulle kunna ha inverkan på gällande svenska förbud.  
 

Ekonomiska konsekvenser 

Inga konsekvenser.  

Övrigt 

--- 


